РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

      СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                                       ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 июля  2020 г. №  12

с.Жерновец

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

муниципального образования «Жерновецкий сельсовет»

 Касторенского района Курской области за 2 квартал 2020 года».

               Руководствуясь статьей 45 Устава МО «Жерновецкий сельсовет» Касторенского района Курской области Собрание депутатов решило:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского района Курской области за 2 квартал 2020 года
- по доходам в сумме  1 516 969,24 рублей
- по расходам в сумме 1 312 837,15 рублей  со следующими показателями:
             а) по источникам внутреннего финансирования бюджета согласно приложению №1 к настоящему решению;

              б) по поступлению доходов согласно приложению №2 к настоящему решению;

              в) по распределению расходов согласно приложению №3 к настоящему решению.
            2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его  подписания.

Председатель Собрания депутатов

Жерновецкого сельсовета                                                    В.П. Шеливанов
Глава   Жерновецкого сельсовета                                       С.А. Бородин
                                                                                                                                                                                                                   Приложение №1

к решению Собрания депутатов

                                                                                       Жерновецкого сельсовета

                                                               Касторенского района Курской области

                                                                                                   от 15.07..2020 г. №12
Источники внутреннего  финансирования
дефицита  местного бюджета  за 2 квартал 2020 года

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ
	Утверждено консол.бюджет субъекта РФ и бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

      2020 г
	Исполнено консол.бюджет субъекта РФ и бюджет территориального фонда обязательного медицинского страхования

      2020 г

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	000 90 00 00 00 00 0000 000
	470857,69
	-204132,09

	           ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
 ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	0

	                  Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной

                                         системы Российской Федерации
	000 01 03 00 00 00 0000 000
	0

	         Бюджетные кредиты от других бюджетов

               бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 00 0000 000
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

	        000 01 03 01 00 00 0000 700
	0

	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации

бюджетами сельских поселений в

валюте Российской Федерации
	       000 01 03 01 00 10 0000 710
	0

	Изменение остатков средств
	       000 01 00 00 00 00 0000 00А
	470857,69
	-204132,09

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	       000 01 05 00 00 00 0000 000
	470857,69
	-204132,09

	Увеличение остатков средств, всего
	       000 01 05 00 00 00 0000  500
	-2547201,00
	-1521927,48

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000  500
	-2547201,00
	-1521927,48

	              Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	-2547201,00
	-1521927,48

	           Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов
сельских поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	-2547201,00
	-1521927,48

	Уменьшение остатков средств, всего
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	3018058,69
	        1317795,39

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	3018058,69
	1317795,39

	              Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	3018058,699
	1317795,39

	           Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	3018058,69
	1317795,39

Приложение №2

к решению Собрания депутатов

                                                                                       Жерновецкого сельсовета

                                                               Касторенского района Курской области

                                                                                                   от 15.07..2020 г. №12
                                 Поступления доходов в  бюджет  Жерновецкого сельсовета

 Касторенского района Курской области за 2 квартал 2020 года

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Утверждено
на 2020г.

(руб.)
	Исполнено
за 2 квартал

за 2020 г.

(руб.)

	1
	2
	3
	4

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

 ДОХОДЫ
	1113753,00
	484743,24

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	26231,00
	11533,90

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	26231,00
	11533,90

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	49,00

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	92866,00
	811,00

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	92866,00
	811,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	993585,00
	472398,34

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым

 к объектам налогообложения,

расположенным в границах поселений
	16578,00
	-1876,15

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	977007,00
	474274,49

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по

 ставкам, установленным в

 соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации

и применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

в границах поселений
	887320,00
	469891,64

	1 06 06043 10 000 110
	Земельный налог, взимаемый

 по ставкам, установленным в

соответствии с подпунктом 2

пункта 1 статьи 394 Налогового

кодекса Российской Федерации и

 применяемым к объектам

 налогообложения, расположенным

 в границах поселений
	89687,00
	4382,85

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1071,00

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1071,00

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1433448,00
	1032226,00

	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления

от других бюджетов

 бюджетной системы

Российской Федерации
	1426448,00
	1025226,00

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов

 Российской Федерации

 и муниципальных образований
	675830,00
	556868,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений

 на поддержку мер по  обеспечению  сбалансированности бюджетов
	390324,00
	390324,00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений

 на выравнивание бюджетной

обеспеченности из муниципальных районов

	285506,00
	166544,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	173864,00
	86932,00

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	173864,00
	86932,00

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов

 Российской Федерации и

 муниципальных образований
	80754,00
	40378,00

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений

 на осуществление первичного

воинского учета на территориях,

 где отсутствуют военные

комиссариаты
	80754,00
	40378,00

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	496000,00
	341048,00

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	496000,00
	341048,00

	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	7000,00
	7000,00

	Всего доходов
	2547201,00
	1516969,24

Приложение №3

к решению Собрания депутатов

                                                                                       Жерновецкого сельсовета

                                                               Касторенского района Курской области

                                                                                                   от 15.07..2020 г. №12
Распределение расходов бюджета Жерновецкого сельсовета Касторенского

района Курской области за 2 квартал 2020 года по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов  Российской Федерации

	         НАИМЕНОВАНИЕ
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	Утверждено
на 2020г.

       (руб.)
	Исполнено
за 1 квартал

 2020 г.

        (руб.)

	ВСЕГО

	3018058,69
	1312837,15

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	1860855,69
	691711,65

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	01
	02

	369147,00
	146540,52

	Руководство и управление в сфере установленных функций органами местного самоуправления субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	71 0 00 00000
	369147,00
	146540,52

	Глава муниципального образования
	01
	02
	71 1 00 00000
	369147,00
	146540,52

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	266890,00
	37558,24

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления субъектов Российской Федерации
	01
	04
	73 0  00 00000
	259890,00
	37558,24

	Обеспечение деятельности администрации муниципального образования

	01
	04
	73 1 00 00000
	259890,00
	37558,24

	Целевые программы муниципальных образований
	01
	04
	09 0 00 00000
	7000,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	46251,00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	06
	74 0 00 00000
	46251,00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	06
	74 3 00 00000
	46251,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1178567,69
	507612,89

	Выполнение других(прочих) обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76 0 00 00000
	428196,00
	204383,95

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления
	01
	13
	77 0 00 00000
	700371,69
	281648,94

	Непрограммные расходы органов местного самоуправления
	01
	13
	77 2 00 00000
	700371,69
	281648,94

	Национальная оборона
	02

	80754,00
	40378,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	77 0 00 00000
	80754,00
	40378,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	77 2 00 51180
	80754,00
	40378,00

	Национальная экономика
	04

	140000,00
	21048,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09

	140000,00
	21048,00

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	11 2 00 00000
	140000,00
	21048,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	413000,00
	344100,04

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	356000,00
	320000,00

	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды муниципальных образований»
	05
	02
	06 0 00 00000
	356000,00
	320000,00

	Подпрограмма «Экология и чистая вода муниципального образования» программы «Охрана окружающей среды муниципальных образований»
	05
	02
	06 1 00 00000
	356000,00
	320000,00

	Благоустройство
	05
	03

	57000,00
	24100,04

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 0 00 00000
	57000,00
	24100,04

	Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области»
	05
	03
	07 3 00 00000
	57000,00
	24100,04

	Культура, кинематография
	08

	523449,00
	215599,46

	Муниципальная программа "Развитие культуры в Жерновецкого сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 0 00 00000
	523449,00
	215599,46

	Подпрограмма "Искусство" муниципальной программы  "Развитие культуры в Жерновецком сельсовете Касторенского района Курской области"
	08
	01
	01 1 00 00000
	523449,00
	215599,46